АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________№______

О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от

10.03.2011 № 65а

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ :

Внести в постановление Администрации Томской области от 10.03.2011 №

65а «Об утверждении государственной программы «Развитие инновационной

деятельности в Томской области на 2011 – 2014 годы» («Собрание

законодательства Томской области», № 3/2 (68) от 31.03.2011) следующие

изменения:

в государственной программе «Развитие инновационной деятельности в

Томской области на 2011 – 2014 годы», утвержденной указанным постановлением

(далее – Программа):

1) в таблицах главы 3 «Перечень мероприятий Программы» содержание

мероприятий 1.2 и 1.9 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;

2) в главе 5 «Механизмы реализации и управления программой, включая ресурсное

обеспечение»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«оплату государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и

оказание услуг для государственных нужд в рамках реализации мероприятий

Программы в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»;

Губернатор Томской области

          С.А. Жвачкин

consultantplus://offline/ref=CE5CD7133F7C7EC7FC09212F08073B1005C782BC3ECCDA3C926DB8FDE9E0NBI

Приложение

к постановлению

Администрации Томской области

от ________ № ________

NN

пп

Наименование цели,

задачи, мероприятия

Программы

Срок

исполн

ения

(годы)

Объем

финансирования

(млн. рублей)

(прогноз)

в том числе за счет средств Ответственные

исполнители

Показатели

результата

мероприятия
Федерального

бюджета *

Областног

о бюджета
Местных

бюджетов

*

Внебюджетны

е средства *

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2. Развитие деятельности

консорциума томских

университетов и научных

организаций.

Предоставление субсидии

Ассоциации

некоммерческих

организаций «Томский

консорциум научно-

образовательных и

научных организаций» на

подготовку крупных

инновационных и

инвестиционных проектов,

поддержку

профориентационных

кампаний,

информационное

сопровождение

деятельности консорциума,

инновационного портала,

инновационной

инфраструктуры,

подготовку и

тиражирование отчета о

деятельности консорциума

томских университетов и

научных организаций и

Всего  142,034466 60 38,834466 22,2 21 Департамент по

науке и

инновационной

политике

Администрации

Томской области;

Департамент по

высшему

профессиональном

у образованию

Администрации

Томской области

Подготовка в рамках

развития

консорциума томских

университетов,

научных организаций

и технологических

платформ крупных

инновационных и

инвестиционных

проектов; поддержка

молодежных

профориентационных

мероприятий;

позиционирование

Томской области как

образовательного,

инновационного

региона с

развивающейся

промышленностью

через формирование

единого

информационного

потока об

образовательных

учреждениях,

научных

организациях и

2011 24,296 15 4,296 0 5

2012 33,65 15 6,25 7,4 5

2013 44,688466 15 17,288466 7,4 5

2014 39,4 15,0 11,0 7,4 6,0

субъектов инновационной

деятельности Томской

области, в том числе:

инновационных

компаниях, в том

числе:

1.2.1 Предоставление субсидии

Ассоциации

некоммерческих

организаций «Томский

консорциум научно-

образовательных и

научных организаций» на

информационное

сопровождение

деятельности консорциума,

инновационного портала,

инновационной

инфраструктуры.

Всего  5,0  5,0   Формирование

информационного

потока об

образовательных

учреждениях,

научных

организациях и

инновационных

компаниях Томской

области для участия

во всероссийских

рейтингах.

Подготовка и

организация не менее

20 съемок

телевизионных

сюжетов.

2011

2012

2013

2014 5,0  5,0

1.2.2 Предоставление субсидии Всего  6,0  6,0   Подготовка крупных

Ассоциации

некоммерческих

организаций «Томский

консорциум научно-

образовательных и

научных организаций» на

подготовку крупных

инновационных и

инвестиционных проектов,

поддержку

профориентационных

кампаний, подготовку и

тиражирование отчета о

деятельности консорциума

томских университетов и

научных организаций и

субъектов инновационной

деятельности Томской

области

2011      инновационных и

инвестиционных

проектов, ед.: 2011г.

– 25, 2012 г. – 28,

2013г. – 31, 2014г. –

35.

2012

2013

2014 6,0  6,0

1.9.  Создание условий для

формирования

инновационных кластеров

Томской области по ряду

технологических

направлений с учетом

формируемых планов

инновационного развития

ведущих государственных

корпораций.

Осуществление закупок

для нужд Томской области

по разработке концепции

развития комплексной

инфраструктуры кластеров

и центров превосходства в

Томской области.

Всего 16,6  6,6  10,0 Департамент по

науке и

инновационной

политике

Администрации

Томской области

Объем отгруженной

продукции и

оказанных услуг

организаций

кластеров – не менее

30 - 40% от

ежегодного объема

инновационной

продукции.

2011  3,6  1,6  2,0

2012  4,0  2,0  2,0

2013 6,0  3,0  3,0

2014 3,0    3,0

* - по согласованию

Распределение объемов финансирования за счет средств областного бюджета по главным распорядителям средств областного бюджета

№

п/п

Наименование задачи, мероприятия Программы Срок

исполнения

Объем финансирования

за счет средств

областного бюджета

(млн. руб.)

Ответственные исполнители –

главные распорядители средств

областного бюджета (ГРБС)

1 2 3 4 5

Задача 1. Опережающий рост числа инновационных организаций в приоритетных секторах экономики

1.2 Развитие деятельности консорциума томских университетов и научных организаций.

Предоставление субсидии Ассоциации некоммерческих организаций «Томский

консорциум научно-образовательных и научных организаций» на подготовку крупных

инновационных и инвестиционных проектов, поддержку профориентационных

кампаний, информационное сопровождение деятельности консорциума,

инновационного портала, инновационной инфраструктуры, подготовку и

тиражирование отчета о деятельности консорциума томских университетов и научных

организаций и субъектов инновационной деятельности Томской области, в том числе:

всего 28,288

Финансово-хозяйственное

управление Администрации

Томской области

2013 год 17,288

2014 год 11,0

1.2.1 Предоставление субсидии Ассоциации некоммерческих организаций «Томский

консорциум научно-образовательных и научных организаций» на информационное

сопровождение деятельности консорциума, инновационного портала, инновационной

инфраструктуры.

всего 5,0

2013 год

2014 год 5,0

1.2.2 Предоставление субсидии Ассоциации некоммерческих организаций «Томский

консорциум научно-образовательных и научных организаций» на подготовку крупных

инновационных и инвестиционных проектов, поддержку профориентационных

кампаний, подготовку и тиражирование отчета о деятельности консорциума томских

университетов и научных организаций и субъектов инновационной деятельности

Томской области.

всего 6,0

2013 год

2014 год 6,0

1.9 Создание условий для формирования инновационных кластеров Томской области по

ряду технологических направлений с учетом формируемых планов инновационного

развития ведущих государственных корпораций. Осуществление закупок для нужд

Томской области по разработке концепции развития комплексной инфраструктуры

кластеров и центров превосходства в Томской области.

всего 3,0

2013год 3,0

2014 год -